
  

 

 

 

  

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 
    , nr.    , houdende wijziging van de 
Regeling zorgverzekering in verband met het bij wijze van een 
experiment buiten werking stellen van de vergoedingslimieten voor 
antimicrobiële geneesmiddelen 
 
 
De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
 
Gelet op artikel 2.8, zesde lid, van het Besluit zorgverzekering; 
 
Besluit: 
 
Artikel I 
 
Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd: 

1. De in bijlage 1 bij deze regeling opgenomen regels vervallen in onderdeel 
A. 

2. De in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen regels worden toegevoegd 
aan onderdeel B. 

 
 
Artikel II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2025. 
 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
 
 
De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
 
 
 
 
 



 

 

  

Bijlage 1 behorende bij artikel I 
 
Onderstaande tabel is gebaseerd op geneesmiddelen in het GVS per januari 2025. 
In de definitieve versie van de wijziging van de Regeling zorgverzekering zal de 
meest actuele tabel worden opgenomen. In die definitieve versie komt ook de 
kolom ‘Standaarddosis in eenheden’ terug. Deze kolom ontbreekt in onderstaande 
tabel. 
 

Cluster Registratienummer Artikelnaam Limiet per eenheid 

0J05ABAP  V 124028 ACICLOVIR ACCORD INFVLST CONC 25MG/ML FL 10ML 16,33608 

0S01ADBZ  V 123780 ACICLOVIR AGEPHA OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 12,16130 

0J05ABAO  V 121890 ACICLOVIR AUROBINDO TABLET 200MG 1,19798 

0J05ABAO  V 121891 ACICLOVIR AUROBINDO TABLET 400MG 1,49747 

0J05ABAO  V 18843 ACICLOVIR CF TABLET 200MG 1,19798 

0J05ABAO  V 18844 ACICLOVIR CF TABLET 400MG 1,49747 

0J05ABAO  V 18845 ACICLOVIR CF TABLET 800MG 2,99495 

0S01ADBZ  V 127649//9248 ACICLOVIR ERC OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 12,16130 

0S01ADBZ  V 127445//9248 
ACICLOVIR EURECO-PHARMA OOGZALF 30MG/G TUBE 
4,5G 12,16130 

0J05ABAP  V 128456 ACICLOVIR HIKMA INFPDR FLACON 250MG 16,33608 

0J05ABAP  V 128457 ACICLOVIR HIKMA INFPDR FLACON 500MG 32,67216 

0J05ABAP  V 23412 ACICLOVIR HOSPIRA INFVLST CONC 25MG/ML FL 20ML 32,67216 

0J05ABAP  V 128228 ACICLOVIR NORIDEM INFPDR FLACON 250MG 16,33608 

0J05ABAP  V 128229 ACICLOVIR NORIDEM INFPDR FLACON 500MG 32,67216 

0J05ABAO  V 19803 ACICLOVIR SANDOZ TABLET 200MG 1,19798 

0J05ABAO  V 19804 ACICLOVIR SANDOZ TABLET 400MG 1,49747 

0J05ABAO  V 19805 ACICLOVIR SANDOZ TABLET 800MG 2,99495 

0J01CEAO  V 123171=50288 ACIPEN-V CAPSULE 250MG 0,28300 

0P01BAAO  V 106659 A-CQ 100 CHLOROQUINE TABLET 100MG 0,30000 

0D06BBADC V EU/1/98/080/001 ALDARA CREME 50MG/G IN SACHET 6,25838 

0J01GBAP  V 128938//22424 AMIKACINE EURECO-PHARMA INJVLST 250MG/ML FL 2ML 10,48233 

0J01GBAP  V 22424 AMIKACINE HOSPIRA INJVLST 250MG/ML FL 2ML 10,48233 

0J01CRAO  V 33635 AMOXI/CLAV AUROBINDO TABLET OMHULD 500/125MG 0,77778 

0J01CRAO  V 33636 AMOXI/CLAV AUROBINDO TABLET OMHULD 875/125MG 1,36112 

0J01CRAP  V 126676//112798 
AMOXI/CLAV EURECO-PHARMA INJPDR FLACON 
1000/200MG 3,49185 

0J01CRAO  V 24816 AMOXI/CLAV MYLAN TABLET 500/125MG 0,77778 

0J01CRAP  V 27999 AMOXI/CLAV PCH INFPDR FLACON 2000/200MG 6,98370 

0J01CRAP  K 29420 AMOXI/CLAV PCH INJPDR FLACON  500/ 50MG 1,98300 

0J01CRAP  K 29422 AMOXI/CLAV PCH INJPDR FLACON 1000/100MG 3,96600 

0J01CRAP  V 27998 AMOXI/CLAV PCH INJPDR FLACON 1000/200MG 3,49185 

0J01CRAP  K 29725 AMOXI/CLAV SANDOZ INJPDR FLACON  500/ 50MG 1,98300 

0J01CRAP  V 29678 AMOXI/CLAV SANDOZ INJPDR FLACON  500/100MG 2,09511 

0J01CRAP  V 28025 AMOXI/CLAV SANDOZ INJPDR FLACON 1000/200MG 3,49185 



 

 

  

0J01CRAO  K 21691 AMOXI/CLAV SANDOZ PDR V SUSP 125/31,25MG/5ML 0,05579 

0J01CRAO  K 21692 AMOXI/CLAV SANDOZ PDR V SUSP 250/62,5MG/5ML 0,09298 

0J01CRAO  V 21693 AMOXI/CLAV SANDOZ TABLET 500/125MG 0,77778 

0J01CRAO  V 27141 AMOXI/CLAV SANDOZ TABLET OMHULD 875/125MG 1,36112 

0J01CRAO  V 115449 AMOXI/CLAV ZENTIVA TABLET OMHULD 500/125MG 0,77778 

0J01CADP  V 106883 AMOXICILLINE AUROBINDO INJPDR FLACON  250MG 0,91392 

0J01CADP  V 106884 AMOXICILLINE AUROBINDO INJPDR FLACON  500MG 1,82783 

0J01CADP  V 106885 AMOXICILLINE AUROBINDO INJPDR FLACON 1000MG 3,65566 

0J01CADP  V 57326 AMOXICILLINE CF INJECTIEPOEDER FLACON  250MG 0,91392 

0J01CAAO  V 122774 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 1000MG 0,83084 

0J01CAAO  V 122772 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 500MG 0,41542 

0J01CAAO  V 122773 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 750MG 0,62313 

0J01CAAO  V 120116 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 375MG 0,31157 

0J01CAAO  V 120117 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 500MG 0,41542 

0J01CAAO  V 120118 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 750MG 0,62313 

0J01CAAO  V 26684 AMOXICILLINE DISPER SANDOZ TABLET  500MG 0,41542 

0J01CAAO  V 26685 AMOXICILLINE DISPER SANDOZ TABLET  750MG 0,62313 

0J01CAAO  V 26686 AMOXICILLINE DISPER SANDOZ TABLET 1000MG 0,83084 

0J01CAAO  V 11217 AMOXICILLINE MYLAN CAPSULE 500MG 0,41542 

0J01CADP  V 131374 
AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 
1000MG 3,65566 

0J01CADP  V 131375 
AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 
2000MG 7,31132 

0J01CADP  V 131370 
AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 
250MG 0,91392 

0J01CADP  V 131373 
AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 
500MG 1,82783 

0J01CAAO  K 29702 
AMOXICILLINE SANDOZ POEDER V SUSPENSIE 
125MG/5ML 0,02900 

0J01CAAO  K 29703 
AMOXICILLINE SANDOZ POEDER V SUSPENSIE 
250MG/5ML 0,04833 

0J01CAAO  K 121962 AMOXICILLINE TEVA FORTE PDR V SUSP 250MG/5ML 0,04833 

0J01CAAO  K 121961 
AMOXICILLINE TEVA POEDER VOOR SUSPENSIE 
125MG/5ML 0,02900 

0P01AXAO  V 119618 ATOVAQUON GLENMARK SUSPENSIE 150MG/ML 1,99248 

0J01CRAO  V 9840 AUGMENTIN TABLET 500/125MG 0,77778 

0J01FAAO  V 117669 AZITROMYCINE AUROBINDO TABLET OMHULD 250MG 2,02526 

0J01FAAO  V 117670 AZITROMYCINE AUROBINDO TABLET OMHULD 500MG 4,05052 

0J01FAAO  V 29677 AZITROMYCINE MYLAN TABLET OMHULD 500MG 4,05052 

0J01FAAO  K 32017 
AZITROMYCINE SANDOZ POEDER V SUSPENSIE 
200MG/5ML 0,41094 

0J01FAAO  V 32491 AZITROMYCINE SANDOZ TABLET OMHULD 250MG 2,02526 

0J01FAAO  V 32492 AZITROMYCINE SANDOZ TABLET OMHULD 500MG 4,05052 

0J01FAAO  K 30440 
AZITROMYCINE TEVA POEDER VOOR SUSPENSIE 
200MG/5ML 0,41094 

0J01FAAO  V 28933 AZITROMYCINE TEVA TABLET OMHULD 250MG 2,02526 

0J01FAAO  V 28934 AZITROMYCINE TEVA TABLET OMHULD 500MG 4,05052 

0S01AXAG  V 34031 
AZYTER SINGLE DOSE OOGDRUPPELS 15MG/G TUBE 
0,25G 0,93667 



 

 

  

0D06AXADZ V 11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 0,22477 

0D06AXADZ V 126978//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 0,22477 

0D06AXADZ V 127250//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 0,22477 

0D06AXADZ V 133103//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 0,22477 

0J05AFAO  V EU/1/06/343/003 BARACLUDE TABLET FILMOMHULD 0,5MG 17,68900 

0J05AFAO  V EU/1/06/343/004 BARACLUDE TABLET FILMOMHULD 1MG 35,37800 

YS01CAEG  V 123316 BRADEXA OOGDRUPPELS FLACON 5ML 5,75850 

0J01GBAII V 33841 BRAMITOB VERNEVELOPLOSSING 75MG/ML AMPUL 4ML 45,09441 

0J01CEAO  V 4959 BROXIL CAPSULE 250MG 0,28300 

0J01CEAO  V 9101 BROXIL CAPSULE 500MG 0,56600 

0J01CEAO  K 2672 BROXIL POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 0,18490 

1G01AFBV  V 10972 
CANESTEN GYNO 1 100MG/G VAGINAALCR IN APPLICAT 
5G 5,89654 

1G01AFBV  V 8935 
CANESTEN GYNO 3 VAGINAALCREME  20MG/G + 3 
APPLIC 0,39310 

1G01AFBV  V 121639//8935 
CANESTEN GYNO 3 VAGINAALCREME  20MG/G + 3 
APPLIC 0,39310 

1G01AFBV  V 133575//8935 
CANESTEN GYNO 3 VAGINAALCREME  20MG/G + 3 
APPLIC 0,39310 

1G01AFBV  V 8934 
CANESTEN GYNO 3 VAGINAALTABLET 200MG + 
APPLICATOR 1,96551 

0J01GBAII V EU/1/09/543/002 
CAYSTON PDR V VERNEVELOPL FL 75MG+SOLV 
1ML+ALTERA 30,06294 

0J01DABO  V 20440 CEFACLOR SANDOZ TABLET 500MG 2,09011 

0J01DAAP  V 16532 CEFAZOLINE MYLAN INJECTIEPOEDER FLAC 1000MG 4,53780 

0J01DABP  V 133207//27751 CEFOTAXIM ERC INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 10,39160 

0J01DABP  V 122822//27755 
CEFOTAXIM EURECO-PH INJECTIEPOEDER FLACON 
1000MG 10,39160 

0J01DABP  V 27751 CEFOTAXIM PCH INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 10,39160 

0J01DACP  V 101815 CEFTAZIDIM FRESENIUS KABI INJPDR FLACON  500MG 10,99283 

0J01DACP  V 101819 CEFTAZIDIM FRESENIUS KABI INJPDR FLACON 1000MG 21,98565 

0J01DACP  V 101820 CEFTAZIDIM FRESENIUS KABI INJPDR FLACON 2000MG 43,97130 

0J01DABP  V 100046 CEFTRIAXON FRESENIUS KABI INFPDR FLACON 2000MG 41,56640 

0J01DABP  V 100048 CEFTRIAXON FRESENIUS KABI INJPDR FLACON 1000MG 20,78320 

0J01DABP  V 29392 CEFTRIAXON HIKMA INFPDR FLACON 2000MG 41,56640 

0J01DABP  V 29390 CEFTRIAXON HIKMA INJPDR FLACON 1000MG 20,78320 

0J01DABP  V 128831 
CEFTRIAXON KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 
1000MG 20,78320 

0J01DABP  V 128832 
CEFTRIAXON KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 
2000MG 83,13280 

0J01DABP  V 132605//100048 CEFTRIAXON MEDCOR INJPDR FLACON 1000MG 20,78320 

0J01DABP  V 35182 
CEFUROXIM FRESENIUS KABI INJECTIEPOEDER FL  
750MG 10,39160 

0J01DABP  V 35183 
CEFUROXIM FRESENIUS KABI INJECTIEPOEDER FL 
1500MG 20,78320 

0J01DABP  V 20590 
CEFUROXIM HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 
1500MG 20,78320 

0J01DABP  V 20588 CEFUROXIM HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 750MG 10,39160 

0J01DABP  V 130315 
CEFUROXIM KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 
1500MG 20,78320 

0J01DABP  V 130314 
CEFUROXIM KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 
750MG 10,39160 

0S01AAAZ  V 17418 CHLOORAMFENICOL POS OOGZALF 10MG/G TUBE 5G 2,86340 



 

 

  

0S01AAAG  V 56086 
CHLOORAMFENICOL TEVA OOGDRUPPELS 5MG/ML FLAC 
10ML 3,32896 

0S01AAAZ  V 57557 CHLOORAMFENICOL TEVA OOGZALF 10MG/G TUBE 5G 2,86340 

1D01AEADC V 128910//15466 CICLOPIROXOLAMINE ERC HYDROFIELE CREME 10MG/G 0,22749 

0J01MAAO  V 108258 CIPROFLOXACINE ACCORD TABLET 250MG 0,91700 

0J01MAAO  V 108260 CIPROFLOXACINE ACCORD TABLET 500MG 1,52833 

0J01MAAO  V 108261 CIPROFLOXACINE ACCORD TABLET 750MG 2,29250 

0J01MAAP  V 122294 CIPROFLOXACINE ALTAN INFVLST 2MG/ML ZAK 100ML 24,77867 

0J01MAAO  V 116001 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET 750MG 2,29250 

0J01MAAO  V 115998 
CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
250MG 0,91700 

0J01MAAO  V 116000 
CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
500MG 1,52833 

0J01MAAO  V 27312 CIPROFLOXACINE CF TABLET 500MG 1,52833 

0J01MAAP  V 29032 CIPROFLOXACINE HIKMA INFVLST 2MG/ML ZAK 200ML 49,55734 

0J01MAAP  V 30477 CIPROFLOXACINE KABI INFVLST 2MG/ML FLACON 100ML 24,77867 

0J01MAAP  V 30478 CIPROFLOXACINE KABI INFVLST 2MG/ML FLACON 200ML 49,55734 

0J01MAAO  V 25206 CIPROFLOXACINE SANDOZ TABLET 250MG 0,91700 

0J01MAAO  V 25207 CIPROFLOXACINE SANDOZ TABLET 500MG 1,52833 

0J01MAAO  V 25208 CIPROFLOXACINE SANDOZ TABLET 750MG 2,29250 

0J01MAAO  V 26276 CIPROFLOXACINE VIATRIS TABLET 250MG 0,91700 

0J01MAAO  V 26277 CIPROFLOXACINE VIATRIS TABLET 500MG 1,52833 

0J01MAAO  V 19341 CIPROXIN SUSPENSIE  50MG/ML 0,18340 

0J01MAAO  V 106526//19341 CIPROXIN SUSPENSIE  50MG/ML 0,18340 

0J01MAAO  V 123827//19341 CIPROXIN SUSPENSIE  50MG/ML 0,18340 

0J01MAAO  V 19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML 0,30567 

0J01MAAO  V 128026//19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML 0,30567 

0J01MAAO  V 130816//19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML 0,30567 

0J01FAAO  V 118826 CLARITROMYCINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 250MG 1,21516 

0J01FAAO  V 118827 CLARITROMYCINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 500MG 2,43031 

0J01FAAO  V 107044 
CLARITROMYCINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
250MG 1,21516 

0J01FAAO  V 107045 
CLARITROMYCINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
500MG 2,43031 

0J01FAAO  V 107530 CLARITROMYCINE CF RETARD TABLET MVA 500MG 2,43031 

0J01FAAO  K 30849 
CLARITROMYCINE SANDOZ GRAN V SUSPENSIE 
125MG/5ML 0,15410 

0J01FAAO  K 30850 
CLARITROMYCINE SANDOZ GRAN V SUSPENSIE 
250MG/5ML 0,30821 

0J01FAAO  V 30789 CLARITROMYCINE SANDOZ TABLET 250MG 1,21516 

0J01FAAO  V 30790 CLARITROMYCINE SANDOZ TABLET 500MG 2,43031 

0J01FAAO  V 29850 CLARITROMYCINE SUN TABLET 500MG 2,43031 

0J01FAAO  V 29081 CLARITROMYCINE TEVA TABLET 250MG 1,21516 

0J01FAAO  V 29082 CLARITROMYCINE TEVA TABLET 500MG 2,43031 

0D10AFBDL V 130008 
CLINDAMYCIN/BENZOYLPEROXIDE BMODESTO GEL 
10/50MG/G 0,19528 

0J01FFAO  V 108229 CLINDAMYCINE CF CAPSULE 300MG 0,91648 



 

 

  

0J01FFAO  V 118389 CLINDAMYCINE CF CAPSULE 600MG 1,83297 

0J01FFAO  V 115115 CLINDAMYCINE DOUBLE-E PHARMA CAPSULE 300MG 0,91648 

0D10AFBDL V 32509 CLINDAMYCINE LOTION FNA 10MG/ML 0,19528 

0J01FFAO  V 21828 CLINDAMYCINE SANDOZ CAPSULE 150MG 0,54989 

0J01FFAO  V 21829 CLINDAMYCINE SANDOZ CAPSULE 300MG 0,91648 

0J01FFAO  V 113009 CLINDAMYCINE TEVA CAPSULE 300MG 0,91648 

0D10AFBDL V 108315 CLINDAMYCINE TEVA OPL V CUTAAN GEBRUIK 10MG/ML 0,19528 

0D10AFBDL V 123457//31531 
CLINDAMYCINE/BENZOYLPEROXID BMODESTO GEL 
10/50MG/G 0,19528 

0D10AFBDL V 128467//31531 CLINDAMYCINE/BENZOYLPEROXID ERC GEL 10/50MG/G 0,19528 

0J01GBAII V 130258//106362 
COLISTIMETHAAT NATR EUR-PH PDR V VERNOPL 1 MILJ 
IE 15,03147 

0J01GBAII V 129569//106362 
COLISTIMETHAAT NATR MEDCOR PDR V VERNOPL 1 MILJ 
IE 15,03147 

0J01GBAII V 29664 COLISTIN PDR V VERNEVELOPL FL 1 MILJ IE + SOLV 3ML 15,03147 

0J01GBAII V EU/1/11/747/001 COLOBREATHE INHALPDR 1662500IE + TURBOSPIN 24,98982 

0J01GBAII V EU/1/11/747/003 COLOBREATHE INHALPDR 1662500IE + TURBOSPIN 24,98982 

0D06BBBDL V 12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 6,08974 

0D06BBBDL V 117583//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 6,08974 

0D06BBBDL V 120715//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 6,08974 

0D06BBBDL V 123385//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 6,08974 

0D06BBBDL V 124682//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 6,08974 

0D06BBBDL V 128737//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 6,08974 

0D06BBBDL V 130659//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 6,08974 

0J01EEAO  V 55505 COTRIMOXAZOL CF TABLET 480MG 0,14447 

0J01EEAO  V 55506 COTRIMOXAZOL FORTE CF TABLET 960MG 0,24078 

0J01EEAO  K 10550 COTRIMOXAZOL TEVA SUSPENSIE 240MG/5ML 0,02659 

0J02ACBO  V EU/1/15/1036/002 CRESEMBA CAPSULE 100MG 34,12000 

0J05ABBP  V 13007 CYMEVENE INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 41,29400 

1A07ACAOS V 7490 DAKTARIN ORALE GEL 20MG/G 0,02076 

0J01FFAO  V 14457 DALACIN C CAPSULE 300MG 0,91648 

YS01CADG  V 16759 DEXAGENTA POS OOGDRUPPELS FLACON 5ML 6,39742 

YS01CADG  V 11302 DEXAMYTREX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 6,39742 

0J02ACAO  V 15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 10MG/ML 0,62141 

0J02ACAO  V 114911//15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 10MG/ML 0,62141 

0J02ACAO  V 118306//15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 10MG/ML 0,62141 

0J02ACAO  V 15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 2,48563 

0J02ACAO  V 117400//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 2,48563 

0J02ACAO  V 118878//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 2,48563 

0J02ACAO  V 120580//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 2,48563 

0J02ACAO  V 133918//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 2,48563 

0J01AABO  V 23881 DOXYCYCLINE ACCORD DISPER TABLET 100MG 0,59289 

0J01AABO  V 12871 DOXYCYCLINE AUROBINDO DISPER TABLET 100MG 0,59289 



 

 

  

0J01AABO  V 22423 DOXYCYCLINE PROLEPHA DISPER TABLET 100MG 0,59289 

0J01AABO  V 56596 DOXYCYCLINE RIA DISPER TABLET 100MG 0,59289 

0D10AFBDL V 31531 DUAC ACNE GEL 0,19528 

0D10AFBDL V 125534//31531 DUAC ACNE GEL 0,19528 

0J01AABO  V 33759 EFRACEA CAPS MGA 40MG 0,59289 

0J05AFAO  V EU/1/17/1211/002 ENTECAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 0,5MG 17,68900 

0J05AFAO  V EU/1/17/1211/005 ENTECAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 1MG 35,37800 

0J05AFAO  V 119608 ENTECAVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 0,5MG 17,68900 

0J05AFAO  V 119609 ENTECAVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 1MG 35,37800 

0J05AFAO  V 119631 ENTECAVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 0,5MG 17,68900 

0J05AFAO  V 119632 ENTECAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 0,5MG 17,68900 

0J05AFAO  V 119633 ENTECAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 1MG 35,37800 

0J05AFAO  V EU/1/17/1227/003 ENTECAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 0,5MG 17,68900 

0J05AFAO  V EU/1/17/1227/008 ENTECAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 1MG 35,37800 

0J05AFAO  V 119702 ENTECAVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 1MG 35,37800 

0J05AFAO  V 119690 ENTECAVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 0,5MG 17,68900 

0J05AFAO  V 119695 ENTECAVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 1MG 35,37800 

0J01FAAP  V 1800 ERYTHROCINE IV INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 13,61340 

0J01FAAO  V 1799 ERYTHROCINE TABLET 250MG 0,48606 

0J01FAAO  K 10248 ERYTHROCINE-ES KERSEN GRAN V SUSP 125MG/5ML 0,08219 

0J01FAAO  K 10247 ERYTHROCINE-ES KERSEN GRAN V SUSP 250MG/5ML 0,10274 

0J01FAAP  V 120150//1800 
ERYTHROMYCINE EURECO-PH IV INFUSIEPOEDER FL 
1000MG 13,61340 

0J01FAAP  V 126741//1800 
ERYTROMYCINE EURECO-PH IV INFUSIEPOEDER FL 
1000MG 13,61340 

0J01CEAP  V 124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 14,63000 

0J01CEAP  V 129813//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 14,63000 

0J01CEAP  V 131760//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 14,63000 

0J01CEAP  V 131991//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 14,63000 

0J01CEAP  V 132309//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 14,63000 

0J05ABAO  V 34067 
FAMCICLOVIR DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 
250MG 4,99158 

0J05ABAO  V 34068 
FAMCICLOVIR DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 
500MG 9,98316 

0J05ABAO  V 103803 FAMCICLOVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 500MG 9,98316 

0J01CEAO  V 50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE CF CAPSULE 250MG 0,28300 

0J01CEAO  V 24589=50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE TEVA CAPSULE 250MG 0,28300 

0G01AFAV  V 238 FLAGYL OVULE 500MG 0,54454 

0G01AFAV  V 122673//238 FLAGYL OVULE 500MG 0,54454 

0G01AFAV  V 133410//238 FLAGYL OVULE 500MG 0,54454 

0D06BAADC V 6705 FLAMMAZINE CREME 10MG/G 0,06262 

0J01CFAO  K 14314 FLOXAPEN POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 0,04175 

0J01CFAO  V 18564 FLUCLOXACILLINE AURO CAPSULE 500MG 0,64891 

0J01CFAO  K 16939 FLUCLOXACILLINE AUROBINDO CAPSULE 250MG 0,41748 



 

 

  

0J01CFAO  V 10928 FLUCLOXACILLINE MYLAN CAPSULE 500MG 0,64891 

0J02ACAO  V 109167 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE  50MG 3,10703 

0J02ACAO  V 109169 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE 150MG 9,32110 

0J02ACAO  V 109170 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE 200MG 12,42813 

0J02ACAO  V 101649 FLUCONAZOL AUROBINDO CAPSULE  50MG 3,10703 

0J02ACAO  V 101650 FLUCONAZOL AUROBINDO CAPSULE 150MG 9,32110 

0J02ACAO  V 101651 FLUCONAZOL AUROBINDO CAPSULE 200MG 12,42813 

0J02ACAP  V 101844 
FLUCONAZOL FRES KABI INFVLST 2MG/ML FLACON  
50ML 20,82850 

0J02ACAO  V 26692 FLUCONAZOL SANDOZ CAPSULE  50MG 3,10703 

0J02ACAO  V 26694 FLUCONAZOL SANDOZ CAPSULE 150MG 9,32110 

0J02ACAO  V 26695 FLUCONAZOL SANDOZ CAPSULE 200MG 12,42813 

0J02ACAO  V 28342 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE  50MG 3,10703 

0J02ACAO  V 28344 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE 150MG 9,32110 

0J02ACAO  V 28345 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE 200MG 12,42813 

0G04ACBO  V 121957 
FOSFOMYCINE 1A PHARMA PDR V DR 3000MG/8G IN 
SACH 2,28706 

0G04ACBO  V 124189 FOSFOMYCINE FOCUS GRANULAAT 3000MG IN SACHET 2,28706 

0G04ACBO  V 121956 
FOSFOMYCINE SANDOZ PDR V DRANK 3000MG/8G IN 
SACH 2,28706 

0D06AXADZ V 5617 FUCIDIN LEO ZALF 20MG/G 0,22477 

0S01AAAG  V 11902 FUCITHALMIC OOGGEL TUBE 5G 4,16120 

0S01AAAG  V 131238//11902 FUCITHALMIC OOGGEL TUBE 5G 4,16120 

0S01AAAG  V 132300//11902 FUCITHALMIC OOGGEL TUBE 5G 4,16120 

1A07AAAOS V 6065 FUNGIZONE SUSPENSIE 100MG/ML 0,10380 

0G04ACBO  V 15290 FURABID CAPSULE MGA 100MG 0,28588 

0G04ACBO  V 5748 FURADANTINE MC CAPSULE  50MG 0,14294 

0D06AXADZ V 111898 FUSIDINEZUUR CF CREME 20MG/G 0,22477 

0D06AXADZ V 111974 FUSIDINEZUUR FOCUS CREME 20MG/G 0,22477 

0J05ABBP  V 112948 GANCICLOVIR SANDOZ INFPDR FLACON 500MG 41,29400 

0J01GBAP  K 57571 GENTAMICINE CF INJVLST 10MG/ML AMPUL   2ML 2,85882 

0J01GBAP  V 57572 GENTAMICINE CF INJVLST 40MG/ML AMPUL   2ML 6,98822 

0J01GBAP  V 124446 GENTAMICINE NORIDEM INJVLST 40MG/ML AMPUL  2ML 6,98822 

0P01BABO  V 123681 
HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT FOCUS TABL FILMOMH 
200MG 0,27239 

0P01BABO  V 122222 
HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT TEVA TABL FILMOMH 
200MG 0,27239 

0J01DHAP  V 101614 
IMIPENEM/CILASTATINE FRES KABI INFPDR FL 
500/500MG 18,31911 

0D10AFADL V 14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% 0,16450 

0D10AFADL V 115424//14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% 0,16450 

0J02ACAO  V 107049 ITRACONAZOL AUROBINDO CAPSULE 100MG 6,21407 

0J02ACAO  V 128247 ITRACONAZOL FOCUS CARE DRANK 10MG/ML 0,62141 

0J02ACAO  V 28431 ITRACONAZOL MYLAN CAPSULE 100MG 6,21407 

0P02CFAO  V 120488 IVERMECTIN SUBSTIPHARM TABLET 3MG 4,21300 

0P02CFAO  V 129196 IVERMECTINE CF TABLET 3MG 4,21300 



 

 

  

0P02CFAO  V 128930 IVERMECTINE TEVA TABLET 3MG 4,21300 

0P02CFAO  V 125185 IVERMECTINE XIROMED TABLET 3MG 4,21300 

0J01DAAO  V 6325 KEFORAL TABLET 500MG 0,51227 

0J01DAAP  V 6836 KEFZOL INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 4,53780 

0D01ACBDL V 25724 KETOCONAZOL AUROBINDO SHAMPOO 20MG/G 0,18189 

1D01ACADC V 123472//10470 KETOCONAZOL BMODESTO CREME 20MG/G 0,22749 

1D01ACADC V 22750=10470 KETOCONAZOL CF CREME 20MG/G 0,22749 

0D01ACBDL V 30871 KETOCONAZOL DOUBLE-E PHARMA SHAMPOO 20MG/G 0,18189 

0D01ACBDL V 130248//30871 KETOCONAZOL ERC SHAMPOO 20MG/G 0,18189 

1D01ACADC V 132308//22750 KETOCONAZOL EURECO-PHARMA CREME 20MG/G 0,22749 

0D01ACBDL V 131548//30871 KETOCONAZOL MEDCOR SHAMPOO 20MG/G 0,18189 

0V04CDAO  V EU/1/14/965/001 KETOCONAZOLE HRA TABLET 200MG 10,02368 

0J01FAAO  V 21555 KLACID SR TABLET MGA 500MG 2,43031 

0D06BBADC V EU/1/21/1558/001 KLISYRI ZALF 10MG/G IN SACHET 29,50381 

0J01GBAII V 111198 
KOLNEB POEDER VOOR VERNEVELOPLOSSING FLAC 
2MILJ IE 30,06294 

0J01MAAO  V 107787 
LEVOFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
250MG 3,05666 

0J01MAAO  V 107790 
LEVOFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
500MG 6,11332 

0J01MAAO  V 102704 LEVOFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 250MG 3,05666 

0J01MAAO  V 102705 LEVOFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 500MG 6,11332 

0J01MAAO  V 100799 LEVOFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 250MG 3,05666 

0J01MAAO  V 100802 LEVOFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 500MG 6,11332 

0J01XXAO  V 115279 LINEZOLID ACCORD TABLET FILMOMHULD 600MG 59,90000 

0J01XXAO  V 113822 LINEZOLID SANDOZ TABLET FILMOMHULD 600MG 59,90000 

0J01XXAO  V 114205 LINEZOLID TEVA TABLET FILMOMHULD 600MG 59,90000 

1D01AEADC V 15466 LOPROX HYDROFIELE CREME 10MG/G 0,22749 

0P03ACADC V 14487 LOXAZOL CREME 50MG/G 0,32415 

0J01DHAP  V 119963 MEROPENEM BRADEX INF/INJPDR FLACON 1000MG 36,63822 

0J01DHAP  V 119962 MEROPENEM BRADEX INF/INJPDR FLACON 500MG 18,31911 

0J01DHAP  V 109673 MEROPENEM CF INF/INJPDR FLACON  500MG 18,31911 

0J01DHAP  V 109675 MEROPENEM CF INF/INJPDR FLACON 1000MG 36,63822 

0J01DHAP  V 105437 
MEROPENEM FRESENIUS KABI INF/INJPDR FLACON  
500MG 18,31911 

0J01DHAP  V 105441 
MEROPENEM FRESENIUS KABI INF/INJPDR FLACON 
1000MG 36,63822 

0J01DHAP  V 102987 MEROPENEM HIKMA INF/INJPDR FLACON 1000MG 36,63822 

0J01DHAP  V 102986 MEROPENEM HIKMA INF/INJPDR FLACON 500MG 18,31911 

0J01DHAP  V 128574 MEROPENEM KALCEKS INF/INJPDR FLACON 1000MG 36,63822 

0J01DHAP  V 128570 MEROPENEM KALCEKS INF/INJPDR FLACON 500MG 18,31911 

0J01DHAP  V 132183//105441 MEROPENEM ORIFARM INF/INJPDR FLACON 1000MG 36,63822 

0P01ABAO  V 123350 METRONIDAZOL AURO TABLET 250MG 0,16894 

0P01ABAO  V 123351 METRONIDAZOL AURO TABLET 500MG 0,28157 

0D06BXADC V 13752 METRONIDAZOL AUROBINDO CREME 10MG/G 0,32733 



 

 

  

0P01ABAO  V 8652 METRONIDAZOL AUROBINDO TABLET 500MG 0,28157 

0D06BXADC V 33518 METROSA GEL 7,5MG/G 0,32733 

0S01AAAG  V 10164 
MINIMS CHLOORAMFENICOL OOGDR 5MG/ML TUBE 
0,5ML 0,03329 

0J01AABO  V 22098 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET  50MG 0,35574 

0J01AABO  V 22099 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET 100MG 0,59289 

0G04ACBO  V 13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN SACHET 2,28706 

0J01MAAO  V 117979 
MOXIFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
400MG 3,05666 

0J01MAAO  V 119863 
MOXIFLOXACINE DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 
400MG 3,05666 

0J01MAAO  V 123145 MOXIFLOXACINE MSN TABLET FILMOMHULD 400MG 3,05666 

0J01MAAO  V 116180 MOXIFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 400MG 3,05666 

0J01MAAO  V 113376 MOXIFLOXACINE TEVA TABLET FILMOMHULD 400MG 3,05666 

0D06AXADZ V 32026 MUPIROCINE NEVIK ZALF 20MG/G 0,22477 

0D01ACADL V 18384 MYK 1 LOTION 10MG/ML 0,19150 

0G04ACBO  V 127576 NITROFURANTOINE FOCUS CARE CAPSULE 100MG 0,28588 

0G04ACBO  V 127575 NITROFURANTOINE FOCUS CARE CAPSULE 50MG 0,14294 

0G04ACBO  V 18152 NITROFURANTOINE MC AUROBINDO CAPSULE  50MG 0,14294 

0G04ACBO  V 125674 NITROFURANTOINE MC MYLAN CAPSULE  50MG 0,14294 

1D01ACADC V 10470 NIZORAL CREME 20MG/G 0,22749 

1D01ACADC V 110800//10470 NIZORAL CREME 20MG/G 0,22749 

1D01ACADC V 24760//10470 NIZORAL CREME 20MG/G 0,22749 

0J01MABO  V 24265 NORFLOXACINE CF TABLET 400MG 0,83722 

0J01MABO  V 26800 NORFLOXACINE SANDOZ TABLET 400MG 0,83722 

0J02ACBO  V EU/1/05/320/001 NOXAFIL SUSPENSIE 40MG/ML 27,29600 

0J02ACBO  V EU/1/05/320/002 NOXAFIL TABLET MSR 100MG 68,24000 

1A07AAAOS V 124711//6771 NYSTATINE ERC SUSPENSIE 100.000E/ML 0,10380 

1A07AAAOS V 119514//6771 NYSTATINE EURECO-PHARMA SUSPENSIE 100.000E/ML 0,10380 

1A07AAAOS V 6771 NYSTATINE LABAZ SUSPENSIE 100.000E/ML 0,10380 

1A07AAAOS V 121827 NYSTATINE RPH SUSPENSIE 100.000IE/ML 0,10380 

0J01GBAP  V 6890 OBRACIN INJVLST 40MG/ML FLACON 2ML 6,98822 

0J01MAAO  V 27571 OFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 200MG 1,52833 

0J01MAAO  V 27572 OFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 400MG 3,05666 

0S01AXCG  V 110894 OFLOXACINE POS OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 3,20370 

0S01AXAG  V 109912 
OFLOXACINE STULLN UNIT DOS OOGDR 3MG/ML TUBE 
0,5ML 0,46833 

0S01AXAG  V 113973 OTIFLOX UNIT DOSE OORDRUPPELS 3MG/ML TUBE 0,5ML 0,46833 

YJ01CAAO  V 110766 PANCLAMOX COMBINATIEVERPAKKING 1,64742 

0P03ACADC V 127560 PERMETRINE INFECTOPHARM CREME 50MG/G 0,32415 

0P03ACADC V 124783 PERMETRINE PROLEPHA GEL 50MG/G 0,32415 

0P01BABO  V 853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG 0,27239 

0P01BABO  V 113003//853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG 0,27239 

0J02ACBO  V 123281 POSACONAZOL ABDI TABLET MSR 100MG 68,24000 



 

 

  

0J02ACBO  V 128705 POSACONAZOL AMAROX TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V 127913 POSACONAZOL BIOCON TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V 122968 POSACONAZOL CF TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V 124009 POSACONAZOL FRESENIUS KABI TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V 123620 POSACONAZOL GLENMARK SUSPENSIE 40MG/ML 27,29600 

0J02ACBO  V 122973 POSACONAZOL MYLAN TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V 124369 POSACONAZOL TEVA TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V 131875 POSACONAZOL VIVANTA TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V EU/1/19/1379/002 POSACONAZOLE ACCORD TABLET MSR 100MG 68,24000 

0J02ACBO  V EU/1/19/1380/001 POSACONAZOLE AHCL SUSPENSIE 40MG/ML 27,29600 

0J01GBAII V EU/1/14/973/001 
QUINSAIR VERNOPL 100MG/ML AMP 2,4ML+ZIRELA 
VERNEV 45,09441 

0J04ABAO  V 5764 RIFADIN CAPSULE 150MG 0,69962 

0J04ABAO  V 5765 RIFADIN CAPSULE 300MG 0,87453 

0J04ABAO  V 5761 RIFAMPICINE SANDOZ CAPSULE 150MG 0,69962 

0J04ABAO  V 6090 RIFAMPICINE SANDOZ CAPSULE 300MG 0,87453 

0P02CFAO  V 28341 STROMECTOL TABLET 3MG 4,21300 

0P02CFAO  V 128529//28341 STROMECTOL TABLET 3MG 4,21300 

0P02CFAO  V 131907//28341 STROMECTOL TABLET 3MG 4,21300 

0P02CFAO  V 132556//28341 STROMECTOL TABLET 3MG 4,21300 

0J01GBAII V 106362 TADIM PDR V VERNEVELOPL FL 1 MILJ IE + TADIM DISC 15,03147 

0J01XAAP  V 13473 TARGOCID INJPDR FLACON 200MG + SOLVENS 3ML 47,78942 

0J01XAAP  V 15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + SOLVENS 3ML 95,57884 

0J01XAAP  V 120893 
TEICOPLANINE ALTAN PH INJ/INFPDR FL 200MG + SV 
3ML 47,78942 

0J01XAAP  V 120894 
TEICOPLANINE ALTAN PH INJ/INFPDR FL 400MG + SV 
3ML 95,57884 

0J01XAAP  V 124055 TEICOPLANINE DEMO INJ/INFPDR FL 200MG + SOLV 3ML 47,78942 

0J01XAAP  V 124056 TEICOPLANINE DEMO INJ/INFPDR FL 400MG + SOLV 3ML 95,57884 

0J01XAAP  V 110477 
TEICOPLANINE HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 
200MG 47,78942 

0J01XAAP  V 110478 
TEICOPLANINE HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 
400MG 95,57884 

0D01BABO  V 106096 TERBINAFINE AUROBINDO TABLET 250MG 2,33152 

0D01BABO  V 108690 TERBINAFINE FOCUS TABLET 250MG 2,33152 

0D01BABO  V 28796 TERBINAFINE MYLAN TABLET 250MG 2,33152 

0D01BABO  V 31711 TERBINAFINE SANDOZ TABLET 250MG 2,33152 

0D01BABO  V 34141 TERBINAFINE XIROMED TABLET 250MG 2,33152 

0J01GBAII V 25484 TOBI INHVLST 60MG/ML AMPUL 5ML 45,09441 

0J01GBAII V EU/1/10/652/002 TOBI PODHALER INHALPDR 28MG MET PODHALER 11,27360 

YS01CAEG  V 14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 5,75850 

0J01GBAP  V 57430 TOBRAMYCINE CF INJVLST 40MG/ML AMPUL 2ML 6,98822 

0J01GBAII V 106999 
TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML AMP 
5ML 45,09441 

0J01GBAII V 125383//106999 
TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML AMP 
5ML 45,09441 



 

 

  

0J01GBAII V 129926//106999 
TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML AMP 
5ML 45,09441 

0J01GBAII V 117965 
TOBRAMYCINE SUN VERNEVELOPLOSSING 60MG/ML AMP 
5ML 45,09441 

YS01CAEG  V 130620 
TOBRAMYCINE/DEXAMETHASON OOGDR 3/1MG/ML 
FLACON 5ML 5,75850 

0S01AABZ  V 10225 TOBREX OOGZALF TUBE 3,5G 0,79185 

0S01AXAG  V 29805 TRAFLOXAL EDO OOGDRUPPELS 3MG/ML TUBE 0,5ML 0,46833 

0S01AXCG  V 13510 TRAFLOXAL OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 3,20370 

0S01AXCG  V 133706//13510 TRAFLOXAL OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 3,20370 

YD10AFADL V 109745 TRECLINAC GEL 0,25/10MG/G 0,42739 

YD10AFADL V 123881//109745 TRECLINAC GEL 0,25/10MG/G 0,42739 

0G04ACBO  V 55722 TRIMETHOPRIM CF TABLET 100MG 0,20012 

0G04ACBO  V 55723 TRIMETHOPRIM CF TABLET 300MG 0,42882 

0G04ACBO  V 28451=55722 TRIMETHOPRIM MYLAN TABLET 100MG 0,20012 

0G04ACBO  V 28452=55723 TRIMETHOPRIM MYLAN TABLET 300MG 0,42882 

0J02ACAO  V 21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 0,62141 

0J02ACAO  V 123155//21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 0,62141 

0J02ACAO  V 123454//21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 0,62141 

0J05ABAO  V 108282 
VALACICLOVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
500MG 2,49579 

0J05ABAO  V 125516 VALACICLOVIR FOCUS TABLET FILMOMHULD 1000MG 4,99158 

0J05ABAO  V 100108 VALACICLOVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 500MG 2,49579 

0J05ABAO  V 34645 VALACICLOVIR PCH TABLET 500MG 2,49579 

0J05ABAO  V 103840 VALACICLOVIR SANDOZ TABLET 250MG 1,49747 

0J05ABDO  V 34730 VALCYTE POEDER V DRANK 50MG/ML 2,73709 

0J05ABDO  V 25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 24,63379 

0J05ABDO  V 116208 VALGANCICLOVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 450MG 24,63379 

0J05ABDO  V 122150 VALGANCICLOVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 450MG 24,63379 

0J05ABDO  V 114409 
VALGANCICLOVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
450MG 24,63379 

0J05ABDO  V 113165 VALGANCICLOVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 450MG 24,63379 

0A07AABO  V 11984 VANCOCIN CP CAPSULE 250MG 9,46132 

0J01XAAP  V 113830 
VANCOMYCINE AUROBINDO INFUSIEPOEDER FLACON  
500MG 11,94735 

0J01XAAP  V 113555 
VANCOMYCINE AUROBINDO INFUSIEPOEDER FLACON 
1000MG 23,89470 

0A07AABO  V 133707//11984 VANCOMYCINE ERC CAPSULE 250MG 9,46132 

0A07AABO  V 129870//11984 VANCOMYCINE EURECO-PHARMA CAPSULE 250MG 9,46132 

0J01XAAP  V 110476 VANCOMYCINE HIKMA INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 23,89470 

0J01XAAP  V 110475 VANCOMYCINE HIKMA INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 11,94735 

0A07AABO  V 132844//11984 VANCOMYCINE MEDCOR CAPSULE 250MG 9,46132 

0J01XAAP  V 114472 VANCOMYCINE MIP INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 23,89470 

0J01XAAP  V 114471 VANCOMYCINE MIP INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 11,94735 

0A07AABO  V 124511 VANCOMYCINE STRIDES CAPSULE 250MG 9,46132 

0J01GBAII V EU/1/18/1350/001 
VANTOBRA VERNOPL 100MG/ML AMP 1,7ML+TOLERO 
VERNEV 45,09441 



 

 

  

0D06BBBDL V 110904 VEREGEN ZALF 100MG/G 6,08974 

0J02ACBP  V EU/1/02/212/025 VFEND INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 143,00000 

0J02ACBO  V EU/1/02/212/026 VFEND POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 7,31143 

0J02ACBO  V EU/1/02/212/033 VFEND TABLET FILMOMHULD  50MG 13,64800 

0J02ACBO  V EU/1/02/212/018 VFEND TABLET FILMOMHULD 200MG 34,12000 

0J02ACBO  V EU/1/02/212/042 VFEND TABLET FILMOMHULD 200MG 34,12000 

0S01AXAG  V 102202 VIGAMOX OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML 31,22222 

0J02ACBO  V EU/1/13/835/022 VORICONAZOL ACCORD TABLET FILMOMHULD  50MG 13,64800 

0J02ACBO  V EU/1/13/835/028 VORICONAZOL ACCORD TABLET FILMOMHULD 200MG 34,12000 

0J02ACBO  V 116712 VORICONAZOL ARISTO TABLET FILMOMHULD 200MG 34,12000 

0J02ACBP  V 128084//119280 
VORICONAZOL EURECO-PH INFUSIEPOEDER FLACON 
200MG 143,00000 

0J02ACBP  V 129602 VORICONAZOL HAMELN INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 143,00000 

0J02ACBO  V 113189 VORICONAZOL MYLAN TABLET FILMOMHULD 200MG 34,12000 

0J02ACBO  V 111736 VORICONAZOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 200MG 34,12000 

0J02ACBP  V 130182 
VORICONAZOL SEACROSS INFUSIEPOEDER FLACON 
200MG 143,00000 

0J02ACBP  V 114808 VORICONAZOL TEVA INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 143,00000 

0J02ACBO  V 111707 VORICONAZOL TEVA TABLET FILMOMHULD  50MG 13,64800 

0J02ACBO  V 111708 VORICONAZOL TEVA TABLET FILMOMHULD 200MG 34,12000 

0J02ACBO  V 113187 VORICONAZOL VIATRIS TABLET FILMOMHULD  50MG 13,64800 

0J02ACBP  V EU/1/15/1004/001 VORICONAZOLE HIKMA INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 143,00000 

0D06BBBDL V 19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 6,08974 

0D06BBBDL V 125966//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 6,08974 

0D06BBBDL V 128391//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 6,08974 

0P01AXAO  V 21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 1,99248 

0P01AXAO  V 119434//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 1,99248 

0P01AXAO  V 131209//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 1,99248 

0J05ABAO  V 21719 ZELITREX TABLET  250MG 1,49747 

0J05ABAO  V 18065 ZELITREX TABLET  500MG 2,49579 

0D06BAADC V 25427=55054 ZILVERSULFADIAZINE AUROBINDO CREME 10MG/G 0,06262 

0D06BAADC V 55054 ZILVERSULFADIAZINE CF CREME 10MG/G 0,06262 

0D06BAADC V 23292=55054 ZILVERSULFADIAZINE SANDOZ CREME 10MG/G 0,06262 

0J01DABO  V 123581//13226 ZINNAT 250 TABLET 250MG 2,09011 

0J01DABO  V 123564//13227 ZINNAT 500 TABLET 500MG 4,18022 

0J01FAAO  K 14999 ZITHROMAX POEDER VOOR SUSPENSIE 200MG/5ML 0,41094 

0J01FAAO  V 19432 ZITHROMAX TABLET 250MG 2,02526 

0J01FAAO  V 19433 ZITHROMAX TABLET 500MG 4,05053 

0J05ABAP  V 9696 ZOVIRAX INFUSIEPOEDER FLACON 250MG 16,33608 

0J05ABAP  V 131087//9696 ZOVIRAX INFUSIEPOEDER FLACON 250MG 16,33608 

0D06BBADC V EU/1/12/783/002 ZYCLARA CREME 37,5MG/G IN SACHET 5,36433 
 



 

 

  

Bijlage 2 behorende bij artikel I 
 
Onderstaande tabel is gebaseerd op geneesmiddelen in het GVS per januari 2025. 
In de definitieve versie van de wijziging van de Regeling zorgverzekering zal de 
meest actuele tabel worden opgenomen. 
 
Registratienummer Artikelnaam 
124028 ACICLOVIR ACCORD INFVLST CONC 25MG/ML FL 10ML 
123780 ACICLOVIR AGEPHA OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 
121890 ACICLOVIR AUROBINDO TABLET 200MG 
121891 ACICLOVIR AUROBINDO TABLET 400MG 
18843 ACICLOVIR CF TABLET 200MG 
18844 ACICLOVIR CF TABLET 400MG 
18845 ACICLOVIR CF TABLET 800MG 
127649//9248 ACICLOVIR ERC OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 
127445//9248 ACICLOVIR EURECO-PHARMA OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 
128456 ACICLOVIR HIKMA INFPDR FLACON 250MG 
128457 ACICLOVIR HIKMA INFPDR FLACON 500MG 
23412 ACICLOVIR HOSPIRA INFVLST CONC 25MG/ML FL 20ML 
128228 ACICLOVIR NORIDEM INFPDR FLACON 250MG 
128229 ACICLOVIR NORIDEM INFPDR FLACON 500MG 
19803 ACICLOVIR SANDOZ TABLET 200MG 
19804 ACICLOVIR SANDOZ TABLET 400MG 
19805 ACICLOVIR SANDOZ TABLET 800MG 
123171=50288 ACIPEN-V CAPSULE 250MG 
106659 A-CQ 100 CHLOROQUINE TABLET 100MG 
EU/1/98/080/001 ALDARA CREME 50MG/G IN SACHET 
128938//22424 AMIKACINE EURECO-PHARMA INJVLST 250MG/ML FL 2ML 
22424 AMIKACINE HOSPIRA INJVLST 250MG/ML FL 2ML 
33635 AMOXI/CLAV AUROBINDO TABLET OMHULD 500/125MG 
33636 AMOXI/CLAV AUROBINDO TABLET OMHULD 875/125MG 
126676//112798 AMOXI/CLAV EURECO-PHARMA INJPDR FLACON 1000/200MG 
24816 AMOXI/CLAV MYLAN TABLET 500/125MG 
27999 AMOXI/CLAV PCH INFPDR FLACON 2000/200MG 
29420 AMOXI/CLAV PCH INJPDR FLACON  500/ 50MG 
29422 AMOXI/CLAV PCH INJPDR FLACON 1000/100MG 
27998 AMOXI/CLAV PCH INJPDR FLACON 1000/200MG 
29725 AMOXI/CLAV SANDOZ INJPDR FLACON  500/ 50MG 
29678 AMOXI/CLAV SANDOZ INJPDR FLACON  500/100MG 
28025 AMOXI/CLAV SANDOZ INJPDR FLACON 1000/200MG 
21691 AMOXI/CLAV SANDOZ PDR V SUSP 125/31,25MG/5ML 
21692 AMOXI/CLAV SANDOZ PDR V SUSP 250/62,5MG/5ML 



 

 

  

21693 AMOXI/CLAV SANDOZ TABLET 500/125MG 
27141 AMOXI/CLAV SANDOZ TABLET OMHULD 875/125MG 
115449 AMOXI/CLAV ZENTIVA TABLET OMHULD 500/125MG 
106883 AMOXICILLINE AUROBINDO INJPDR FLACON  250MG 
106884 AMOXICILLINE AUROBINDO INJPDR FLACON  500MG 
106885 AMOXICILLINE AUROBINDO INJPDR FLACON 1000MG 
57326 AMOXICILLINE CF INJECTIEPOEDER FLACON  250MG 
122774 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 1000MG 
122772 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 500MG 
122773 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 750MG 
120116 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 375MG 
120117 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 500MG 
120118 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 750MG 
26684 AMOXICILLINE DISPER SANDOZ TABLET  500MG 
26685 AMOXICILLINE DISPER SANDOZ TABLET  750MG 
26686 AMOXICILLINE DISPER SANDOZ TABLET 1000MG 
11217 AMOXICILLINE MYLAN CAPSULE 500MG 
131374 AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 
131375 AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 2000MG 
131370 AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 250MG 
131373 AMOXICILLINE PROLEPHA INJECTIEPOEDER FLACON 500MG 
29702 AMOXICILLINE SANDOZ POEDER V SUSPENSIE 125MG/5ML 
29703 AMOXICILLINE SANDOZ POEDER V SUSPENSIE 250MG/5ML 
121962 AMOXICILLINE TEVA FORTE PDR V SUSP 250MG/5ML 
121961 AMOXICILLINE TEVA POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 
119618 ATOVAQUON GLENMARK SUSPENSIE 150MG/ML 
9840 AUGMENTIN TABLET 500/125MG 
117669 AZITROMYCINE AUROBINDO TABLET OMHULD 250MG 
117670 AZITROMYCINE AUROBINDO TABLET OMHULD 500MG 
29677 AZITROMYCINE MYLAN TABLET OMHULD 500MG 
32017 AZITROMYCINE SANDOZ POEDER V SUSPENSIE 200MG/5ML 
32491 AZITROMYCINE SANDOZ TABLET OMHULD 250MG 
32492 AZITROMYCINE SANDOZ TABLET OMHULD 500MG 
30440 AZITROMYCINE TEVA POEDER VOOR SUSPENSIE 200MG/5ML 
28933 AZITROMYCINE TEVA TABLET OMHULD 250MG 
28934 AZITROMYCINE TEVA TABLET OMHULD 500MG 
34031 AZYTER SINGLE DOSE OOGDRUPPELS 15MG/G TUBE 0,25G 
11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 
126978//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 
127250//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 



 

 

  

133103//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 
EU/1/06/343/003 BARACLUDE TABLET FILMOMHULD 0,5MG 
EU/1/06/343/004 BARACLUDE TABLET FILMOMHULD 1MG 
123316 BRADEXA OOGDRUPPELS FLACON 5ML 
33841 BRAMITOB VERNEVELOPLOSSING 75MG/ML AMPUL 4ML 
4959 BROXIL CAPSULE 250MG 
9101 BROXIL CAPSULE 500MG 
2672 BROXIL POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 
10972 CANESTEN GYNO 1 100MG/G VAGINAALCR IN APPLICAT 5G 
8935 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALCREME  20MG/G + 3 APPLIC 
121639//8935 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALCREME  20MG/G + 3 APPLIC 
133575//8935 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALCREME  20MG/G + 3 APPLIC 
8934 CANESTEN GYNO 3 VAGINAALTABLET 200MG + APPLICATOR 
EU/1/09/543/002 CAYSTON PDR V VERNEVELOPL FL 75MG+SOLV 1ML+ALTERA 
20440 CEFACLOR SANDOZ TABLET 500MG 
16532 CEFAZOLINE MYLAN INJECTIEPOEDER FLAC 1000MG 
133207//27751 CEFOTAXIM ERC INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 
122822//27755 CEFOTAXIM EURECO-PH INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 
27751 CEFOTAXIM PCH INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 
101815 CEFTAZIDIM FRESENIUS KABI INJPDR FLACON  500MG 
101819 CEFTAZIDIM FRESENIUS KABI INJPDR FLACON 1000MG 
101820 CEFTAZIDIM FRESENIUS KABI INJPDR FLACON 2000MG 
100046 CEFTRIAXON FRESENIUS KABI INFPDR FLACON 2000MG 
100048 CEFTRIAXON FRESENIUS KABI INJPDR FLACON 1000MG 
29392 CEFTRIAXON HIKMA INFPDR FLACON 2000MG 
29390 CEFTRIAXON HIKMA INJPDR FLACON 1000MG 
128831 CEFTRIAXON KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 
128832 CEFTRIAXON KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 2000MG 
132605//100048 CEFTRIAXON MEDCOR INJPDR FLACON 1000MG 
35182 CEFUROXIM FRESENIUS KABI INJECTIEPOEDER FL  750MG 
35183 CEFUROXIM FRESENIUS KABI INJECTIEPOEDER FL 1500MG 
20590 CEFUROXIM HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 1500MG 
20588 CEFUROXIM HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 750MG 
130315 CEFUROXIM KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 1500MG 
130314 CEFUROXIM KALCEKS INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 750MG 
17418 CHLOORAMFENICOL POS OOGZALF 10MG/G TUBE 5G 
56086 CHLOORAMFENICOL TEVA OOGDRUPPELS 5MG/ML FLAC 10ML 
57557 CHLOORAMFENICOL TEVA OOGZALF 10MG/G TUBE 5G 
128910//15466 CICLOPIROXOLAMINE ERC HYDROFIELE CREME 10MG/G 
108258 CIPROFLOXACINE ACCORD TABLET 250MG 



 

 

  

108260 CIPROFLOXACINE ACCORD TABLET 500MG 
108261 CIPROFLOXACINE ACCORD TABLET 750MG 
122294 CIPROFLOXACINE ALTAN INFVLST 2MG/ML ZAK 100ML 
116001 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET 750MG 
115998 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 250MG 
116000 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 500MG 
27312 CIPROFLOXACINE CF TABLET 500MG 
29032 CIPROFLOXACINE HIKMA INFVLST 2MG/ML ZAK 200ML 
30477 CIPROFLOXACINE KABI INFVLST 2MG/ML FLACON 100ML 
30478 CIPROFLOXACINE KABI INFVLST 2MG/ML FLACON 200ML 
25206 CIPROFLOXACINE SANDOZ TABLET 250MG 
25207 CIPROFLOXACINE SANDOZ TABLET 500MG 
25208 CIPROFLOXACINE SANDOZ TABLET 750MG 
26276 CIPROFLOXACINE VIATRIS TABLET 250MG 
26277 CIPROFLOXACINE VIATRIS TABLET 500MG 
19341 CIPROXIN SUSPENSIE  50MG/ML 
106526//19341 CIPROXIN SUSPENSIE  50MG/ML 
123827//19341 CIPROXIN SUSPENSIE  50MG/ML 
19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML 
128026//19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML 
130816//19342 CIPROXIN SUSPENSIE 100MG/ML 
118826 CLARITROMYCINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 250MG 
118827 CLARITROMYCINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 500MG 
107044 CLARITROMYCINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 250MG 
107045 CLARITROMYCINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 500MG 
107530 CLARITROMYCINE CF RETARD TABLET MVA 500MG 
30849 CLARITROMYCINE SANDOZ GRAN V SUSPENSIE 125MG/5ML 
30850 CLARITROMYCINE SANDOZ GRAN V SUSPENSIE 250MG/5ML 
30789 CLARITROMYCINE SANDOZ TABLET 250MG 
30790 CLARITROMYCINE SANDOZ TABLET 500MG 
29850 CLARITROMYCINE SUN TABLET 500MG 
29081 CLARITROMYCINE TEVA TABLET 250MG 
29082 CLARITROMYCINE TEVA TABLET 500MG 
130008 CLINDAMYCIN/BENZOYLPEROXIDE BMODESTO GEL 10/50MG/G 
108229 CLINDAMYCINE CF CAPSULE 300MG 
118389 CLINDAMYCINE CF CAPSULE 600MG 
115115 CLINDAMYCINE DOUBLE-E PHARMA CAPSULE 300MG 
32509 CLINDAMYCINE LOTION FNA 10MG/ML 
21828 CLINDAMYCINE SANDOZ CAPSULE 150MG 
21829 CLINDAMYCINE SANDOZ CAPSULE 300MG 



 

 

  

113009 CLINDAMYCINE TEVA CAPSULE 300MG 
108315 CLINDAMYCINE TEVA OPL V CUTAAN GEBRUIK 10MG/ML 
123457//31531 CLINDAMYCINE/BENZOYLPEROXID BMODESTO GEL 10/50MG/G 
128467//31531 CLINDAMYCINE/BENZOYLPEROXID ERC GEL 10/50MG/G 
130258//106362 COLISTIMETHAAT NATR EUR-PH PDR V VERNOPL 1 MILJ IE 
129569//106362 COLISTIMETHAAT NATR MEDCOR PDR V VERNOPL 1 MILJ IE 
29664 COLISTIN PDR V VERNEVELOPL FL 1 MILJ IE + SOLV 3ML 
EU/1/11/747/001 COLOBREATHE INHALPDR 1662500IE + TURBOSPIN 
EU/1/11/747/003 COLOBREATHE INHALPDR 1662500IE + TURBOSPIN 
12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 
117583//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 
120715//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 
123385//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 
124682//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 
128737//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 
130659//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 
55505 COTRIMOXAZOL CF TABLET 480MG 
55506 COTRIMOXAZOL FORTE CF TABLET 960MG 
10550 COTRIMOXAZOL TEVA SUSPENSIE 240MG/5ML 
EU/1/15/1036/002 CRESEMBA CAPSULE 100MG 
13007 CYMEVENE INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 
7490 DAKTARIN ORALE GEL 20MG/G 
14457 DALACIN C CAPSULE 300MG 
16759 DEXAGENTA POS OOGDRUPPELS FLACON 5ML 
11302 DEXAMYTREX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 
15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 10MG/ML 
114911//15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 10MG/ML 
118306//15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 10MG/ML 
15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 
117400//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 
118878//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 
120580//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 
133918//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 
23881 DOXYCYCLINE ACCORD DISPER TABLET 100MG 
12871 DOXYCYCLINE AUROBINDO DISPER TABLET 100MG 
22423 DOXYCYCLINE PROLEPHA DISPER TABLET 100MG 
56596 DOXYCYCLINE RIA DISPER TABLET 100MG 
31531 DUAC ACNE GEL 
125534//31531 DUAC ACNE GEL 
33759 EFRACEA CAPS MGA 40MG 



 

 

  

EU/1/17/1211/002 ENTECAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 0,5MG 
EU/1/17/1211/005 ENTECAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 1MG 
119608 ENTECAVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 0,5MG 
119609 ENTECAVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 1MG 
119631 ENTECAVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 0,5MG 
119632 ENTECAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 0,5MG 
119633 ENTECAVIR GLENMARK TABLET FILMOMHULD 1MG 
EU/1/17/1227/003 ENTECAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 0,5MG 
EU/1/17/1227/008 ENTECAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 1MG 
119702 ENTECAVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 1MG 
119690 ENTECAVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 0,5MG 
119695 ENTECAVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 1MG 
1800 ERYTHROCINE IV INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 
1799 ERYTHROCINE TABLET 250MG 
10248 ERYTHROCINE-ES KERSEN GRAN V SUSP 125MG/5ML 
10247 ERYTHROCINE-ES KERSEN GRAN V SUSP 250MG/5ML 
120150//1800 ERYTHROMYCINE EURECO-PH IV INFUSIEPOEDER FL 1000MG 
126741//1800 ERYTROMYCINE EURECO-PH IV INFUSIEPOEDER FL 1000MG 
124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 
129813//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 
131760//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 
131991//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 
132309//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + SOLV 5ML 
34067 FAMCICLOVIR DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 250MG 
34068 FAMCICLOVIR DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 500MG 
103803 FAMCICLOVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 500MG 
50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE CF CAPSULE 250MG 
24589=50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE TEVA CAPSULE 250MG 
238 FLAGYL OVULE 500MG 
122673//238 FLAGYL OVULE 500MG 
133410//238 FLAGYL OVULE 500MG 
6705 FLAMMAZINE CREME 10MG/G 
14314 FLOXAPEN POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 
18564 FLUCLOXACILLINE AURO CAPSULE 500MG 
16939 FLUCLOXACILLINE AUROBINDO CAPSULE 250MG 
10928 FLUCLOXACILLINE MYLAN CAPSULE 500MG 
109167 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE  50MG 
109169 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE 150MG 
109170 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE 200MG 
101649 FLUCONAZOL AUROBINDO CAPSULE  50MG 



 

 

  

101650 FLUCONAZOL AUROBINDO CAPSULE 150MG 
101651 FLUCONAZOL AUROBINDO CAPSULE 200MG 
101844 FLUCONAZOL FRES KABI INFVLST 2MG/ML FLACON  50ML 
26692 FLUCONAZOL SANDOZ CAPSULE  50MG 
26694 FLUCONAZOL SANDOZ CAPSULE 150MG 
26695 FLUCONAZOL SANDOZ CAPSULE 200MG 
28342 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE  50MG 
28344 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE 150MG 
28345 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE 200MG 
121957 FOSFOMYCINE 1A PHARMA PDR V DR 3000MG/8G IN SACH 
124189 FOSFOMYCINE FOCUS GRANULAAT 3000MG IN SACHET 
121956 FOSFOMYCINE SANDOZ PDR V DRANK 3000MG/8G IN SACH 
5617 FUCIDIN LEO ZALF 20MG/G 
11902 FUCITHALMIC OOGGEL TUBE 5G 
131238//11902 FUCITHALMIC OOGGEL TUBE 5G 
132300//11902 FUCITHALMIC OOGGEL TUBE 5G 
6065 FUNGIZONE SUSPENSIE 100MG/ML 
15290 FURABID CAPSULE MGA 100MG 
5748 FURADANTINE MC CAPSULE  50MG 
111898 FUSIDINEZUUR CF CREME 20MG/G 
111974 FUSIDINEZUUR FOCUS CREME 20MG/G 
112948 GANCICLOVIR SANDOZ INFPDR FLACON 500MG 
57571 GENTAMICINE CF INJVLST 10MG/ML AMPUL   2ML 
57572 GENTAMICINE CF INJVLST 40MG/ML AMPUL   2ML 
124446 GENTAMICINE NORIDEM INJVLST 40MG/ML AMPUL  2ML 
123681 HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT FOCUS TABL FILMOMH 200MG 
122222 HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT TEVA TABL FILMOMH 200MG 
101614 IMIPENEM/CILASTATINE FRES KABI INFPDR FL 500/500MG 
14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% 
115424//14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% 
107049 ITRACONAZOL AUROBINDO CAPSULE 100MG 
128247 ITRACONAZOL FOCUS CARE DRANK 10MG/ML 
28431 ITRACONAZOL MYLAN CAPSULE 100MG 
120488 IVERMECTIN SUBSTIPHARM TABLET 3MG 
129196 IVERMECTINE CF TABLET 3MG 
128930 IVERMECTINE TEVA TABLET 3MG 
125185 IVERMECTINE XIROMED TABLET 3MG 
6325 KEFORAL TABLET 500MG 
6836 KEFZOL INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 
25724 KETOCONAZOL AUROBINDO SHAMPOO 20MG/G 



 

 

  

123472//10470 KETOCONAZOL BMODESTO CREME 20MG/G 
22750=10470 KETOCONAZOL CF CREME 20MG/G 
30871 KETOCONAZOL DOUBLE-E PHARMA SHAMPOO 20MG/G 
130248//30871 KETOCONAZOL ERC SHAMPOO 20MG/G 
132308//22750 KETOCONAZOL EURECO-PHARMA CREME 20MG/G 
131548//30871 KETOCONAZOL MEDCOR SHAMPOO 20MG/G 
EU/1/14/965/001 KETOCONAZOLE HRA TABLET 200MG 
21555 KLACID SR TABLET MGA 500MG 
EU/1/21/1558/001 KLISYRI ZALF 10MG/G IN SACHET 
111198 KOLNEB POEDER VOOR VERNEVELOPLOSSING FLAC 2MILJ IE 
107787 LEVOFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 250MG 
107790 LEVOFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 500MG 
102704 LEVOFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 250MG 
102705 LEVOFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 500MG 
100799 LEVOFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 250MG 
100802 LEVOFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 500MG 
115279 LINEZOLID ACCORD TABLET FILMOMHULD 600MG 
113822 LINEZOLID SANDOZ TABLET FILMOMHULD 600MG 
114205 LINEZOLID TEVA TABLET FILMOMHULD 600MG 
15466 LOPROX HYDROFIELE CREME 10MG/G 
14487 LOXAZOL CREME 50MG/G 
119963 MEROPENEM BRADEX INF/INJPDR FLACON 1000MG 
119962 MEROPENEM BRADEX INF/INJPDR FLACON 500MG 
109673 MEROPENEM CF INF/INJPDR FLACON  500MG 
109675 MEROPENEM CF INF/INJPDR FLACON 1000MG 
105437 MEROPENEM FRESENIUS KABI INF/INJPDR FLACON  500MG 
105441 MEROPENEM FRESENIUS KABI INF/INJPDR FLACON 1000MG 
102987 MEROPENEM HIKMA INF/INJPDR FLACON 1000MG 
102986 MEROPENEM HIKMA INF/INJPDR FLACON 500MG 
128574 MEROPENEM KALCEKS INF/INJPDR FLACON 1000MG 
128570 MEROPENEM KALCEKS INF/INJPDR FLACON 500MG 
132183//105441 MEROPENEM ORIFARM INF/INJPDR FLACON 1000MG 
123350 METRONIDAZOL AURO TABLET 250MG 
123351 METRONIDAZOL AURO TABLET 500MG 
13752 METRONIDAZOL AUROBINDO CREME 10MG/G 
8652 METRONIDAZOL AUROBINDO TABLET 500MG 
33518 METROSA GEL 7,5MG/G 
10164 MINIMS CHLOORAMFENICOL OOGDR 5MG/ML TUBE 0,5ML 
22098 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET  50MG 
22099 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET 100MG 



 

 

  

13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN SACHET 
117979 MOXIFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 400MG 
119863 MOXIFLOXACINE DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 400MG 
123145 MOXIFLOXACINE MSN TABLET FILMOMHULD 400MG 
116180 MOXIFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 400MG 
113376 MOXIFLOXACINE TEVA TABLET FILMOMHULD 400MG 
32026 MUPIROCINE NEVIK ZALF 20MG/G 
18384 MYK 1 LOTION 10MG/ML 
127576 NITROFURANTOINE FOCUS CARE CAPSULE 100MG 
127575 NITROFURANTOINE FOCUS CARE CAPSULE 50MG 
18152 NITROFURANTOINE MC AUROBINDO CAPSULE  50MG 
125674 NITROFURANTOINE MC MYLAN CAPSULE  50MG 
10470 NIZORAL CREME 20MG/G 
110800//10470 NIZORAL CREME 20MG/G 
24760//10470 NIZORAL CREME 20MG/G 
24265 NORFLOXACINE CF TABLET 400MG 
26800 NORFLOXACINE SANDOZ TABLET 400MG 
EU/1/05/320/001 NOXAFIL SUSPENSIE 40MG/ML 
EU/1/05/320/002 NOXAFIL TABLET MSR 100MG 
124711//6771 NYSTATINE ERC SUSPENSIE 100.000E/ML 
119514//6771 NYSTATINE EURECO-PHARMA SUSPENSIE 100.000E/ML 
6771 NYSTATINE LABAZ SUSPENSIE 100.000E/ML 
121827 NYSTATINE RPH SUSPENSIE 100.000IE/ML 
6890 OBRACIN INJVLST 40MG/ML FLACON 2ML 
27571 OFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 200MG 
27572 OFLOXACINE PCH TABLET FILMOMHULD 400MG 
110894 OFLOXACINE POS OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 
109912 OFLOXACINE STULLN UNIT DOS OOGDR 3MG/ML TUBE 0,5ML 
113973 OTIFLOX UNIT DOSE OORDRUPPELS 3MG/ML TUBE 0,5ML 
110766 PANCLAMOX COMBINATIEVERPAKKING 
127560 PERMETRINE INFECTOPHARM CREME 50MG/G 
124783 PERMETRINE PROLEPHA GEL 50MG/G 
853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG 
113003//853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG 
123281 POSACONAZOL ABDI TABLET MSR 100MG 
128705 POSACONAZOL AMAROX TABLET MSR 100MG 
127913 POSACONAZOL BIOCON TABLET MSR 100MG 
122968 POSACONAZOL CF TABLET MSR 100MG 
124009 POSACONAZOL FRESENIUS KABI TABLET MSR 100MG 
123620 POSACONAZOL GLENMARK SUSPENSIE 40MG/ML 



 

 

  

122973 POSACONAZOL MYLAN TABLET MSR 100MG 
124369 POSACONAZOL TEVA TABLET MSR 100MG 
131875 POSACONAZOL VIVANTA TABLET MSR 100MG 
EU/1/19/1379/002 POSACONAZOLE ACCORD TABLET MSR 100MG 
EU/1/19/1380/001 POSACONAZOLE AHCL SUSPENSIE 40MG/ML 
EU/1/14/973/001 QUINSAIR VERNOPL 100MG/ML AMP 2,4ML+ZIRELA VERNEV 
5764 RIFADIN CAPSULE 150MG 
5765 RIFADIN CAPSULE 300MG 
5761 RIFAMPICINE SANDOZ CAPSULE 150MG 
6090 RIFAMPICINE SANDOZ CAPSULE 300MG 
28341 STROMECTOL TABLET 3MG 
128529//28341 STROMECTOL TABLET 3MG 
131907//28341 STROMECTOL TABLET 3MG 
132556//28341 STROMECTOL TABLET 3MG 
106362 TADIM PDR V VERNEVELOPL FL 1 MILJ IE + TADIM DISC 
13473 TARGOCID INJPDR FLACON 200MG + SOLVENS 3ML 
15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + SOLVENS 3ML 
120893 TEICOPLANINE ALTAN PH INJ/INFPDR FL 200MG + SV 3ML 
120894 TEICOPLANINE ALTAN PH INJ/INFPDR FL 400MG + SV 3ML 
124055 TEICOPLANINE DEMO INJ/INFPDR FL 200MG + SOLV 3ML 
124056 TEICOPLANINE DEMO INJ/INFPDR FL 400MG + SOLV 3ML 
110477 TEICOPLANINE HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 
110478 TEICOPLANINE HIKMA INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 400MG 
106096 TERBINAFINE AUROBINDO TABLET 250MG 
108690 TERBINAFINE FOCUS TABLET 250MG 
28796 TERBINAFINE MYLAN TABLET 250MG 
31711 TERBINAFINE SANDOZ TABLET 250MG 
34141 TERBINAFINE XIROMED TABLET 250MG 
25484 TOBI INHVLST 60MG/ML AMPUL 5ML 
EU/1/10/652/002 TOBI PODHALER INHALPDR 28MG MET PODHALER 
14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 
57430 TOBRAMYCINE CF INJVLST 40MG/ML AMPUL 2ML 
106999 TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML AMP 5ML 
125383//106999 TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML AMP 5ML 
129926//106999 TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML AMP 5ML 
117965 TOBRAMYCINE SUN VERNEVELOPLOSSING 60MG/ML AMP 5ML 
130620 TOBRAMYCINE/DEXAMETHASON OOGDR 3/1MG/ML FLACON 5ML 
10225 TOBREX OOGZALF TUBE 3,5G 
29805 TRAFLOXAL EDO OOGDRUPPELS 3MG/ML TUBE 0,5ML 
13510 TRAFLOXAL OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 



 

 

  

133706//13510 TRAFLOXAL OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 
109745 TRECLINAC GEL 0,25/10MG/G 
123881//109745 TRECLINAC GEL 0,25/10MG/G 
55722 TRIMETHOPRIM CF TABLET 100MG 
55723 TRIMETHOPRIM CF TABLET 300MG 
28451=55722 TRIMETHOPRIM MYLAN TABLET 100MG 
28452=55723 TRIMETHOPRIM MYLAN TABLET 300MG 
21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 
123155//21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 
123454//21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 
108282 VALACICLOVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 500MG 
125516 VALACICLOVIR FOCUS TABLET FILMOMHULD 1000MG 
100108 VALACICLOVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 500MG 
34645 VALACICLOVIR PCH TABLET 500MG 
103840 VALACICLOVIR SANDOZ TABLET 250MG 
34730 VALCYTE POEDER V DRANK 50MG/ML 
25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 
116208 VALGANCICLOVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 450MG 
122150 VALGANCICLOVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 450MG 
114409 VALGANCICLOVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 450MG 
113165 VALGANCICLOVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 450MG 
11984 VANCOCIN CP CAPSULE 250MG 
113830 VANCOMYCINE AUROBINDO INFUSIEPOEDER FLACON  500MG 
113555 VANCOMYCINE AUROBINDO INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 
133707//11984 VANCOMYCINE ERC CAPSULE 250MG 
129870//11984 VANCOMYCINE EURECO-PHARMA CAPSULE 250MG 
110476 VANCOMYCINE HIKMA INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 
110475 VANCOMYCINE HIKMA INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 
132844//11984 VANCOMYCINE MEDCOR CAPSULE 250MG 
114472 VANCOMYCINE MIP INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 
114471 VANCOMYCINE MIP INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 
124511 VANCOMYCINE STRIDES CAPSULE 250MG 
EU/1/18/1350/001 VANTOBRA VERNOPL 100MG/ML AMP 1,7ML+TOLERO VERNEV 
110904 VEREGEN ZALF 100MG/G 
EU/1/02/212/025 VFEND INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 
EU/1/02/212/026 VFEND POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 
EU/1/02/212/033 VFEND TABLET FILMOMHULD  50MG 
EU/1/02/212/018 VFEND TABLET FILMOMHULD 200MG 
EU/1/02/212/042 VFEND TABLET FILMOMHULD 200MG 
102202 VIGAMOX OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML 



 

 

  

EU/1/13/835/022 VORICONAZOL ACCORD TABLET FILMOMHULD  50MG 
EU/1/13/835/028 VORICONAZOL ACCORD TABLET FILMOMHULD 200MG 
116712 VORICONAZOL ARISTO TABLET FILMOMHULD 200MG 
128084//119280 VORICONAZOL EURECO-PH INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 
129602 VORICONAZOL HAMELN INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 
113189 VORICONAZOL MYLAN TABLET FILMOMHULD 200MG 
111736 VORICONAZOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 200MG 
130182 VORICONAZOL SEACROSS INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 
114808 VORICONAZOL TEVA INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 
111707 VORICONAZOL TEVA TABLET FILMOMHULD  50MG 
111708 VORICONAZOL TEVA TABLET FILMOMHULD 200MG 
113187 VORICONAZOL VIATRIS TABLET FILMOMHULD  50MG 
EU/1/15/1004/001 VORICONAZOLE HIKMA INFUSIEPOEDER FLACON 200MG 
19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 
125966//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 
128391//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 
21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 
119434//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 
131209//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 
21719 ZELITREX TABLET  250MG 
18065 ZELITREX TABLET  500MG 
25427=55054 ZILVERSULFADIAZINE AUROBINDO CREME 10MG/G 
55054 ZILVERSULFADIAZINE CF CREME 10MG/G 
23292=55054 ZILVERSULFADIAZINE SANDOZ CREME 10MG/G 
123581//13226 ZINNAT 250 TABLET 250MG 
123564//13227 ZINNAT 500 TABLET 500MG 
14999 ZITHROMAX POEDER VOOR SUSPENSIE 200MG/5ML 
19432 ZITHROMAX TABLET 250MG 
19433 ZITHROMAX TABLET 500MG 
9696 ZOVIRAX INFUSIEPOEDER FLACON 250MG 
131087//9696 ZOVIRAX INFUSIEPOEDER FLACON 250MG 
EU/1/12/783/002 ZYCLARA CREME 37,5MG/G IN SACHET 

 
 
  



 

 

  

TOELICHTING 
 
Algemeen  
 

1. Inleiding 
Het geneesmiddelenvergoedingssysteem (GVS) beheerst de uitgaven van 
geneesmiddelen door onderling vervangbare geneesmiddelen te clusteren en 
vergoedingslimieten vast te stellen. Deze clusters en bijbehorende 
vergoedingslimieten zijn opgenomen in bijlage 1, lijst A, van de Regeling 
zorgverzekering (Rzv). In bijlage 1, lijst B, van de Rzv zijn geneesmiddelen 
opgenomen waarvoor geen vergoedingslimiet is vastgesteld. Met deze regeling 
worden antimicrobiële geneesmiddelen bij wijze van een experiment verplaatst 
van lijst A naar lijst B van bijlage 1 van de Rzv waardoor deze geneesmiddelen 
worden uitgezonderd van clustering en vergoedingslimieten. Dit is nodig om de 
toegankelijkheid van antimicrobiële middelen te verbeteren en daarmee 
antimicrobiële resistentie (AMR) tegen te kunnen gaan.  
 
AMR is wereldwijd een groeiend probleem voor de volksgezondheid. Het ontstaan 
van AMR wordt versterkt door het onjuist en onmatig gebruik van antimicrobiële 
geneesmiddelen. De inzet van de juiste antimicrobiële geneesmiddelen op het 
juiste moment is dus van groot belang. Om de juiste inzet van deze 
geneesmiddelen te garanderen is een goede toegankelijkheid van deze middelen 
belangrijk. Dit geldt zowel voor financiële toegankelijkheid voor patiënten (in de 
vorm van beperkte eigen betalingen) als voor de beschikbaarheid van 
geneesmiddelen (in de vorm van weinig tekorten en een gezonde marktsituatie). 
Met deze regeling wordt beoogd deze toegankelijkheid te verbeteren. Om te 
kunnen onderzoeken of dit beoogde doel daadwerkelijk wordt bereikt, betreft deze 
wijziging in eerste instantie een experiment van twee jaar. De effecten worden na 
één jaar en na twee jaar geëvalueerd. Na deze evaluatie wordt bezien of de Rzv 
moet worden gewijzigd.   
 

2. Hoofdlijnen van de regeling 
Antimicrobiële geneesmiddelen vormen een groep met karakteristieken die 
verschillen van andere geneesmiddelen. Onjuist en onmatig gebruik van deze 
middelen is namelijk een oorzaak van resistentievorming en daarmee een directe 
bedreiging voor de volksgezondheid. Gepast gebruik van deze geneesmiddelen is 
dus wenselijk. Dat zorgt er echter voor dat normale marktmechanismen niet 
gelden voor deze groep geneesmiddelen. Leveranciers kunnen niet rekenen op 
een gegarandeerde afzet en inzet van hun producten wordt zoveel mogelijk 
beperkt. Dat leidt tot een commercieel minder aantrekkelijke markt en is één van 
de redenen dat antimicrobiële producten met regelmaat van de markt verdwijnen 
of dat er weinig ontwikkeling van nieuwe producten plaatsvindt. Dit terwijl een 
goede toegankelijkheid van deze middelen juist belangrijk is om te kunnen 
garanderen dat de middelen gepast worden ingezet. De conclusie is dat de 
volksgezondheid gebaat is bij een goede toegankelijkheid van deze producten, 
maar dat het rendabel op de markt houden of brengen van deze producten onder 
druk staat.  
 
Het brede AMR-beleid is er daarom op gericht om de toegankelijkheid van 
antimicrobiële middelen te verbeteren. Dat is nodig gezien het feit dat de 
afgelopen vijf jaar 47% van de werkzame stoffen van antimicrobiële 
geneesmiddelen in tekort is geweest. Prijzen en vergoedingen spelen een rol bij de 



 

 

  

toegankelijkheid naast andere factoren zoals productieproblemen, mismatch 
tussen vraag en aanbod of logistieke problemen. Het 
geneesmiddelenvergoedingssysteem (GVS) beheerst de uitgaven van 
geneesmiddelen door onderling vervangbare geneesmiddelen te clusteren en 
daarvoor vervolgens vergoedingslimieten vast te stellen. Deze clusters en 
bijbehorende vergoedingslimieten zijn opgenomen in bijlage 1, lijst A, van de Rzv. 
In bijlage 1, lijst B, van de Rzv staan geneesmiddelen die niet onderling 
vervangbaar zijn en waarvoor dus geen vergoedingslimiet wordt vastgesteld. 
Daarnaast staan er op deze lijst geneesmiddelen die in de praktijk niet onderling 
vervangbaar zijn in verband met een risico voor de volksgezondheid, zoals 
geneesmiddelen voor HIV (Stcr. 2000, 691). Het totaal aantal geneesmiddelen in 
het GVS bedraagt 1209. Daarvan staat ongeveer de helft (632 middelen) in 
bijlage 1, lijst A, van de Rzv. De rest staat in bijlage 1, lijst B, van de Rzv.   
 
Ongeveer de helft van de antimicrobiële geneesmiddelen wordt geclusterd en 
heeft een vergoedingslimiet. Dit leidt tot enkele problemen: 

1. De clusters en vergoedingslimieten hebben als doel dat patiënten wisselen 
naar een doelmatiger (goedkoper) geneesmiddel. Patiënten worden 
hiertoe gestimuleerd doordat zij het verschil tussen de vergoedingslimiet 
en de prijs van het geneesmiddel als bijbetaling moet betalen als 
geneesmiddelen een prijs boven de vergoedingslimiet hebben. Dit is 
ongewenst bij antimicrobiële geneesmiddelen, omdat dit kan leiden tot 
onjuist gebruik. Het wisselen naar ieder ander antimicrobieel middel dat 
niet optimaal is voor de behandeling, is immers een groter risico voor 
resistentievorming en daarmee voor de volksgezondheid. Hoewel deze 
geneesmiddelen volgens de regels van het GVS in de Rzv dus onderling 
vervangbaar zijn, zijn ze dat in de praktijk niet.  

2. De vergoedingslimieten zijn ook ontworpen om leveranciers de prijzen van 
hun producten te laten matigen. Dat is onwenselijk voor antimicrobiële 
middelen, omdat sprake is van een commercieel minder aantrekkelijke 
markt en prijsdruk kan leiden tot verdere beschikbaarheidsproblemen. 
Beschikbaarheidsproblemen kunnen vervolgens leiden tot onjuist gebruik, 
hetgeen kan zorgen voor resistentievorming en daarmee bedreiging van 
de volksgezondheid.  

 
Concluderend kunnen de clusters en vergoedingslimieten voor antimicrobiële 
middelen uit bijlage 1, lijst A, van de Rzv leiden tot een belemmering van de 
toegankelijkheid van deze geneesmiddelen en daarmee tot een risico voor de 
volksgezondheid. In verband met bescherming van de volksgezondheid is het 
noodzakelijk om de vergoedingslimieten van deze groep van – in theorie – 
onderling vervangbare geneesmiddelen buiten werking te stellen. Artikel 2.8, 
zesde lid, van het Besluit zorgverzekering biedt hiervoor de grondslag. Met deze 
regeling worden deze geneesmiddelen verplaatst naar bijlage 1, lijst B, van de Rzv 
waarin geneesmiddelen zonder vergoedingslimieten zijn opgenomen. De 
antimicrobiële geneesmiddelen die geïncludeerd zijn in dit experiment zijn 
geselecteerd op basis van het criterium of resistentievorming kan optreden bij 
deze geneesmiddelen. De geïncludeerde middelen omvatten niet alleen antibiotica, 
maar ook antimycotica, antivirale en antiparasitaire middelen.   
 

 
1 Bij de totstandkoming van de Rzv in 2005 zijn op bijlage 1 van de Rzv de geneesmiddelen 
opgenomen die op bijlage 1 van de Regeling farmaceutische hulp 1996 stonden (Stcrt. 2005, 
246).  



 

 

  

Omdat naast de vergoedingslimieten ook andere factoren, zoals andere prijs- en 
vergoedingsinstrumenten en productieproblemen, een rol spelen bij de 
toegankelijkheid van deze geneesmiddelen, is het van belang om het effect van 
deze wijziging te evalueren. Na één jaar en na twee jaar worden de effecten 
geëvalueerd. Afhankelijk van de uitkomsten kan deze regeling weer worden 
aangepast.  
 
Naast bovenstaande maatregel is de invloed van andere prijs- en 
vergoedingsinstrumenten, zoals de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) en het 
inkoopbeleid van zorgverzekeraars, op de toegankelijkheid van antimicrobiële 
middelen onderzocht. De komende jaren wordt gewerkt aan een brede herziening 
van de Wgp. In deze herziening wordt dit onderwerp meegenomen. Een wijziging 
van het inkoopbeleid van zorgverzekeraars voor specifieke productgroepen wordt 
meegenomen in de bredere aanpassing van het inkoopbeleid waarover 
veldpartijen met elkaar in gesprek zijn.  
 

3. Gevolgen voor de regeldruk  
Deze regeling wordt gepubliceerd in de Staatscourant en vervolgens door het 
CIBG verwerkt in het achterliggende systeem. De wijziging wordt ingelezen in de 
Geneesmiddelenstandaard die weer automatisch verwerkt wordt in de informatie- 
en declaratiesystemen van zorgverleners en zorgverzekeraars. Er zijn dus geen 
eenmalige kennisnemingskosten of aanpassingskosten. De negatieve 
regeldrukeffecten voor veldpartijen zijn daardoor nihil.  
 
Deze regeling heeft wel beperkte positieve regeldrukeffecten voor zorgverleners, 
zorgverzekeraars en burgers. Als gevolg van deze wijziging vervallen alle 
bijbetalingen op antimicrobiële geneesmiddelen. Deze bijbetalingen zijn over het 
algemeen relatief laag, maar gelden wel voor veel patiënten. In 2023 werden 
middelen met de werkzame stof nitrofurantoïne, een antibioticum met de hoogste 
cumulatieve bijbetaling, ruim 500.000 keer voorgeschreven waarbij de gemiddelde 
bijbetaling € 6 euro bedroeg. Deze bijbetalingen vervallen allemaal en hoeven dus 
niet meer gefactureerd en geïnd te worden door zorgverzekeraars. Het proces van 
facturering en inning zal grotendeels geautomatiseerd plaatsvinden, maar deze 
werkzaamheden vervallen dus wel. Het is niet mogelijk deze werkzaamheden te 
kwantificeren.  
Voor burgers betekent deze wijziging dat alle bijbetalingen op antimicrobiële 
middelen én eventuele vragen daarover aan zorgverleners of zorgverzekeraars 
vervallen.  
 

4. Uitvoering 
Het GVS wordt technisch uitgevoerd door het CIBG. Uit een eerste inschatting 
vanuit het CIBG blijkt dat er geen uitvoeringsproblemen verwacht worden. De 
uitvoeringslasten zijn beperkt.  
 

5. Toezicht en handhaving 
De Nederlandse Zorgautoriteit is belast met het toezicht op de rechtmatige 
uitvoering door zorgverzekeraars van hetgeen bij of krachtens de 
Zorgverzekeringswet is geregeld. Deze regeling heeft geen gevolgen voor het 
toezicht en de handhaving. 
 

6. Financiële gevolgen 



 

 

  

De financiële gevolgen van deze regeling omvatten het vervallen van eventuele 
individuele bijbetalingen (en daarmee de verschuiving van deze bijbetalingen naar 
collectieve bekostiging) en eventuele openbare prijsverhogingen van 
antimicrobiële geneesmiddelen die niet langer worden begrensd door een 
vergoedingslimiet. Deze financiële gevolgen worden gedragen door 
zorgverzekeraars die deze extra kosten, naar verwachting, zullen verwerken in de 
zorgverzekeringspremie van verzekerden. Dat betekent dat alle burgers 
gezamenlijk deze kosten dragen. De financiële gevolgen worden ingeschat op 
tussen de € 5,7 en € 6,4 miljoen per jaar structureel.   
 

7. Evaluatie 
De verplaatsing van antimicrobiële geneesmiddelen van lijst A naar lijst B van 
bijlage 1 van de Rzv geldt in principe voor twee jaar. Tussentijds (na één jaar) en 
na twee jaar wordt de maatregel geëvalueerd aan de hand van verschillende 
uitkomstmaten zoals het aantal tekorten, stijging van openbare prijzen en aantal 
aanbieders op de markt.   
 

8. Advies en consultatie 
Hier volgt na afloop van de internetconsultatie een verslag van de reacties. 
Hier volgt na advies van het Adviescollege Toetsing Regeldruk (ATR) de conclusie 
van dat advies.  
 
Artikelsgewijs 
 
Artikel I 
 
Bijlage 1, onderdeel A, van de Rzv betreft een lijst van geneesmiddelen waarvoor 
een vergoedingslimiet is vastgesteld. Bijlage 1, onderdeel B, van de Rzv betreft 
een lijst van geneesmiddelen waarvoor geen vergoedingslimiet is vastgesteld. Met 
deze regeling worden antimicrobiële geneesmiddelen verplaatst van onderdeel A 
naar onderdeel B van Bijlage 1 van de Rzv. Om dit te bewerkstelligen zijn ten 
eerste de clusters van antimicrobiële middelen vervallen in Bijlage 1, onderdeel A, 
van de Rzv. Dit is geregeld in bijlage 1, behorende bij artikel I, van deze regeling. 
Ten tweede worden dezelfde geneesmiddelen toegevoegd aan Bijlage 1, onderdeel 
B, van de Rzv. Dit is geregeld in bijlage 2, behorende bij artikel I, van deze 
regeling.  
 
Artikel II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2025. Hiermee wordt 
een uitzondering gemaakt op het kabinetsbeleid op het gebied van vaste 
verandermomenten omdat een eerdere ingangsdatum (financieel gezien en voor 
de uitvoering) niet haalbaar is gebleken en een spoedige inwerkingtreding nodig is 
om beschikbaarheidsproblemen voor antimicrobiële middelen te voorkomen.  
 
 
De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
 


	Bijlage 1 behorende bij artikel I
	Bijlage 2 behorende bij artikel I

